
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Presidente Dutra

quinta-feira, 14 de novembro de 2013 Ano II - Edição nº 00162 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Presidente Dutra publica

Avenida São Gabriel | 44930000 | Presidente Dutra-Ba

www.pmpresidentedutra.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

CDE33662005A846DEC13F0E83C75E656



quinta-feira, 14 de novembro de 2013  |  Ano II - Edição nº 00162 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Presidente Dutra

SUMÁRIO
• Extrato de Adjudicação e Homologação. Extrato do Contrato nº 1548. Extrato da Ordem de Serviço nº 1014. (Empresa: WRW Construtora

Ltda.).

• DECRETO Nº. 47, de 14 de novembro de 2013 - Dispõe sobre o recesso administrativo de final de ano, e dá outras providências.

• PORTARIA Nº. 126, de 14 de novembro de 2013 - Altera a composição da Comissão Permanente de Licitação desta Prefeitura nomeada
através da Portaria nº. 028, de 30 de julho de 2012, designando a servidora AVANEIDE GAMA NOVAES portadora da Cédula de Identidade
nº. 0339596090 e CPF nº. 704.513.975-68, como membro da Comissão Permanente de Licitação em substituição a POLLYANA DE
OLIVERIRA GONÇALVES.

Avenida São Gabriel | 44930000 | Presidente Dutra-Ba

www.pmpresidentedutra.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

CDE33662005A846DEC13F0E83C75E656



quinta-feira, 14 de novembro de 2013  |  Ano II - Edição nº 00162 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Presidente Dutra
Contrato

                                   
 

 

 
 
 
                         ATOS ADMINISTRATIVOS 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA – BAHIA 

CNPJ: 13.717798/0001-39 

EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 

Prefeitura Municipal de Dutra – Bahia, torna público que Homologou e Adjudicou o objeto 
da Tomada de Preço 001/2013, em favor da empresa WRW CONSTRUTOTA LTDA, 
CNPJ 6.243.622/0001-27, no valor de R$ 296.737,06 (Duzentos e noventa e seis mil, 
setecentos e trinta e sete reais e seis centavos). Roberto Carlos Alves de Souza – 
Prefeito Municipal. 

Presidente Dutra, BA, 11 de Novembro de 2013. 

 

EXTRATO DO CONTRATO  Nº 1548 

A Prefeitura Municipal de Dutra – Bahia, inscrita no CNPJ 13.717.798/0001-39, neste ato 
representada pelo Prefeito Municipal o Sr. Roberto Carlos Alves de Souza, torna público 
que em função da TP 001/2013, firmou contrato com a empresa, WRW CONSTRUTOTA 
LTDA, CNPJ 6.243.622/0001-27, Objeto: Construção de uma Praça no Pov. de Baixa 
Verde, Valor: 296.737,06 (Duzentos e noventa e seis mil, setecentos e trinta e sete reais 
e seis centavos), prazo de execução 12 de Novembro de 2013 a 12 de maio de 2014. 
Roberto Carlos Alves de Souza – Prefeito Municipal 

Presidente Dutra – BA, 11 de Novembro de 2013. 

 

EXTRATO DA ORDEM DE SERVIÇO Nº_1014   

 A Prefeitura Municipal de Dutra – Bahia, inscrita no CNPJ 13.717.798/0001-39, neste ato 
representada pelo Prefeito Municipal o Sr. Roberto Carlos Alves de Souza, emite ordem 
de serviço autorizando a empresa WRW CONSTRUTOTA LTDA, CNPJ 6.243.622/0001-
27, vencedora do processo licitatório Tomada de Preço 001/2013, e mediante contrato nº 
1548, para CONTRUÇÃO DE UMA PRAÇA NO POVOADO DE BAIXA VERDE, a dar 
início à execução do Objeto na data de 12/11/2013. Roberto Carlos Alves de Souza – 
Prefeito Municipal. 

Presidente Dutra / BA, 11 de Novembro de 2013. 

 
 
 

 
 
 
 
 

Avenida São Gabriel | 44930000 | Presidente Dutra-Ba

www.pmpresidentedutra.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

FA03F30E21C5184F3C80D5EDE7B1BC47

quinta-feira, 14 de novembro de 2013  |  Ano II - Edição nº 00162 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Presidente Dutra



quinta-feira, 14 de novembro de 2013  |  Ano II - Edição nº 00162 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Presidente Dutra
Decreto

Avenida São Gabriel, 226 – Centro /CEP 44930-000/Presidente Dutra-Ba. CNPJ: 13.717.798/0001-39                  E-
mail: pmpdba@hotmail.com / Fone: ( xx ) 74 3640-1010 / FAX ( xx ) 74 3640-1295. 

 

 

 

DECRETO Nº. 47, de 14 de novembro  de 2013. 

 

Dispõe sobre o recesso administrativo de 
final de ano, e dá outras providências. 

 

        O Prefeito Municipal de Presidente Dutra, Estado da Bahia, no 
uso de suas atribuições e nos termos do art. 77 da Lei Orgânica do 
Município, 

DECRETA 

Art. 1º - Em virtude das festividades de natal e ano novo, fica 
decretado recesso no serviço público municipal, no período de 23 de 
dezembro de 2013 a 05 de janeiro de 2014. 

Art. 2º - Os serviços essenciais de saúde, segurança e limpeza 
pública deverão permanecer em funcionamento normal, no que se 
refere aos serviços operacionais, enquadrando a parte administrativa 
ao referido decreto. 

Art. 3º - O presente decreto entrará em vigor a partir da data de sua 
publicação, revogadas as disposições em contrário.   

 

   Gabinete do Prefeito, 14 de  novembro de 2013. 

 

Roberto Carlos Alves de Souza 

Prefeito Municipal 

    

  
ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA 
Av. São Gabriel, 226  Tel.: (0**74) 3640-1010/1011 - CNPJ: 
13.717.798/0001-39  

Avenida São Gabriel | 44930000 | Presidente Dutra-Ba

www.pmpresidentedutra.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

13927E910BD00AC22B0DEEBD3655BEE1

quinta-feira, 14 de novembro de 2013  |  Ano II - Edição nº 00162 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Presidente Dutra



quinta-feira, 14 de novembro de 2013  |  Ano II - Edição nº 00162 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Presidente Dutra
Portaria

 
 

 
 

 
 
PORTARIA Nº.  126, de 14 de novembro de 2013.  
 
 
 
   
 
  

O PREFEITO MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA, ESTADO DA 
BAHIA, no uso de suas atribuições legais e de acordo com o art. 77-VI, da Lei 
Orgânica Municipal, 
 
 
 RESOLVE:  
 
 
 Art. 1º. Alterar a composição da Comissão Permanente de Licitação 
desta Prefeitura nomeada através da Portaria nº. 028, de 30 de julho de 2012, 
designando a servidora AVANEIDE GAMA NOVAES portadora da Cédula de 
Identidade nº. 0339596090 e CPF nº. 704.513.975-68, como membro da 
Comissão Permanente de Licitação em substituição a POLLYANA DE 
OLIVERIRA GONÇALVES,. 
 
 Art. 2º.  A presente portaria entrará em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário. 
 
 
 

Publique-se, registre-se e cumpra-se. 
 
 

Gabinete do Prefeito, 14 de novembro de 2013. 
 
 
 

ROBERTO CARLOS ALVES DE SOUZA 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
 
 

 

 
ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTR  
Av. São Gabriel, 226 Tel.: (0**74) 3640-1010 
CNPJ: 13.717.798/0001-39  

Avenida São Gabriel | 44930000 | Presidente Dutra-Ba

www.pmpresidentedutra.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

CDE33662005A846DEC13F0E83C75E656


		2013-11-14T09:44:48-0300




